
Korkyně
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Dobříš GPS souřadnice: 49.780439N, 14.351330E

Nadmořská výška: 350 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 598 ha

Počet obyvatel: 133 PSČ: 262 06

Adresa URL: www.korkyne.cz

O obci
Korkyně je malá, dobře udržovaná obec ležící v oblasti středního Povltaví, přesněji v rekreační
oblasti Slapy. Nedaleko se nalézá město Nový Knín.

Historie obce
První historické doklady o existenci vsi pocházejí z roku 1316, tedy z doby vlády Jana Lucemburského, kdy
byla obec střediskem okolních vesnic.

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin.

Okolí a příroda
Obec patří do oblasti středního Povltaví, rekreační oblasti Slapy. Návštěvníci a milovníci přírody
si jistě přijdou na své.

Současnost obce
V současnosti jsou dominantami Korkyně budovy dvou bývalých škol. V jedné již tradičně sídlí velmi
pěkná mateřská škola, ve druhé našel útočiště první český Soukromý dětský domov.

Sportovní možnosti
Turisty potěší, že okolí této malebné středočeské obce je doslova protkáno značenými trasami,
které návštěvníky provedou po všech místních krásách.

Památky a zajímavosti
Dříve zde stávali dvě tvrze a kaple. Obě tvrze časem zanikly a kaple byla roku 1790 zrušena a
přeměněna na obytné stavení. Je zde však kříž a zvonička.

Doprava
Obcí prochází silnice II. třídy č. 102. Zajíždí zde autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3045/korkyne/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 07:30:05


